
 

УПРАВЛЕНИЕ     ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
 

«  20  »  декабря  2021 г.                                                           № 1321 

 

 

Об утверждении перечня школ, 

имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся, и перечня 

школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

ЗАТО г. Североморск от 30.12.2020 № 1433 «Об утверждении Положения о 

муниципальной системе работы с образовательными организациями, 

имеющими низкие образовательные результаты обучающихся, и 

образовательными организациями, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях», по результатам проведения Всероссийских 

проверочных работ и государственной итоговой аттестации в 2020-2021 

учебном году, по результатам мониторинга показателей Муниципальной 

системы оценки качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень образовательных учреждений, имеющих низкие 

образовательные результаты обучающихся (далее – ШНОР) (приложение 1). 

2.  Утвердить перечень образовательных учреждений, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях  (далее – ШНСУ) (приложение 2). 

3. Руководителям ШНОР проанализировать результаты диагностических 

процедур и разработать программы повышения качества образовательных 

результатов учащихся. 

4. Назначить муниципальным координатором по организации методической 

поддержки ШНОР Клыкову М.Б., директора МБУО «Информационно-

методический центр». 

4. Руководителю МБУО «Информационно-методический центр» (Клыкова 

М.Б.) разработать муниципальную программы поддержки образовательных 

организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, и 

образовательных организаций, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях. 

 

 

Начальник  управления                                                    Ю.В. Гладских 


